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 ĮŽANGA 

 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės Finansinio audito 5-ojo departamento direktorės 

Daivos Bakutienės 2005-06-06 pavedimu Nr. 1050-14 vyresnioji valstybinė auditorė Aldona 

Benetienė atliko valstybinį finansinį auditą Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centre. 

Audituojamas subjektas – Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centras (toliau – Centras), 

adresas – Gedimino pr. 64 (iki 2005-04-01 Centro adresas – Gedimino pr. 24), Vilnius; 

identifikavimo kodas – 188719772. 

Centro steigėja yra Lietuvos Respublikos Vyriausybė. 

Šio finansinio audito tikslas – įvertinti vidaus kontrolę, įskaitant finansų valdymą, valstybės 

turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl 2005 

metų finansinių ir kitų ataskaitų tikrumo ir teisingumo, įvertinti 2006 metų biudžeto asignavimų 

planavimo teisėtumą. 

Audituojamu laikotarpiu Centrui vadovavo direktorius Žilvinas Beliauskas, vyresniąja 

finansininke (0,5 etato) dirbo Teresė Tumėnienė. 

Ši audito ataskaita yra sudėtinė išvadų, teikiamų Lietuvos Respublikos Seimui dėl valstybės 

biudžeto įvykdymo apyskaitos, valstybės biudžeto projekto, valstybės skolos, suteiktų paskolų iš 

valstybės vardu paskolintų lėšų ir suteiktų valstybės garantijų ataskaitos ir dėl valstybei nuosavybės 

teise priklausančio turto ataskaitos, dalis.  

Audito ataskaita pateikia tik audito metu atliktus ir nustatytus dalykus, o nepriklausoma 

nuomonė apie finansinę atskaitomybę ir kitas ataskaitas, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito 

išvadoje.  
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Audituota 2005 metų finansinė atskaitomybė. 

Vertinome Išlaidų sąmatų vykdymo 2005-12-31 balanso (Forma Nr. 1), Biudžeto išlaidų 

sąmatos įvykdymo 2005-12-31 ataskaitos (Forma Nr. 2), Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto 2005 m. apyskaitos (Forma Nr. 3), Atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto 2005 m. 

apyskaitos (Forma Nr. 4), Debitorinio ir kreditorinio įsiskolinimo 2005-12-31 ataskaitos (Forma 

Nr. 6), Įstaigos etatų ir struktūros plano įvykdymo 2005-12-31 ataskaitos (Forma Nr. B-1) 

duomenis. 

Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centras 2005 metais vykdė vieną programą 

1.1 „Informacinė ir konsultacinė pagalbą grįžtantiem ir jau sugrįžusiems lietuviams“, kurios 

vykdymui Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2005-07-15 nutarimu Nr. 775 patvirtino asignavimus: 

iš viso išlaidų – 156,0 tūkst. Lt, iš jų 89,0 tūkst. Lt darbo užmokesčiui. 

Iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo skirta 50,0 tūkst. Lt.  

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus. 

Dėl audituojamo subjekto mažo darbuotojų skaičiaus nebuvo galimybės įdiegti minimalių 

finansų kontrolės procedūrų, todėl vidaus kontrolės procedūrų vertinimo neatlikome. 

Auditas suplanuotas ir atliktas taip, kad pateiktų pakankamus, tinkamus ir patikimus 

įrodymus, jog finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Audito metu buvo 

atliktas finansinės atskaitomybės ir sandorių auditas, apimantis apskaitos dokumentų ištyrimą, 

vidaus kontrolės ir finansų valdymo informacijos, sudarytų sutarčių ir sprendimų, susijusių su 

valstybės turto valdymu, naudojimu ir disponavimo juo, teisėtumo tyrimą, įvertinome 2006 metų 

valstybės biudžeto asignavimų planavimo teisėtumą, atlikome analitines procedūras vertindami 

Centro 2005 metų devynių mėnesių finansinę atskaitomybę. 

Atlikę vidaus kontrolės aplinkos tyrimą audito rizikai sumažinti pagal audito programas, 

atlikome savarankiškas ilgalaikio turto, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo audito procedūras 

ir baigiamųjų apskaitos ciklo elementų analizę.  

Kadangi Centro turimą turtą pažiūrėjome Centro patalpose, apsisprendėme, kad metinėje 

Centro ilgalaikio turto inventorizacijoje nedalyvausime. 

 

PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

 

Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centras įsigydamas ilgalaikio materialiojo turto 

(8,1 tūkst. Lt) nesivadovavo Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu (1996-08-13 Nr. I-1491 

su vėlesniais pakeitimais) numatytais ilgalaikio turto pirkimų būdais. 
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Centras ir Lietuvos Nepriklausomybės gynimo Sausio 13-osios brolija 2005-11-22 pasirašė 

Sutartį „Dėl bendradarbiavimo“, kuria susitarė, kad Lietuvos Valstybės turto fondo 2005-04-01 

Sutartimi Nr. 42 Centrui skirtą patalpų dalį (posėdžių salę) Centras suteikia naudotis Lietuvos 

Nepriklausomybės gynimo Sausio 13–osios brolijai (toliau – Brolija).  

Tokio valstybės turto disponavimo būdo Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo įstatymas (1998 -05-12 Nr.VIII-729 ir vėlesniuose jo 

pakeitimai) nenumato. 

Dėl to, kad turtas (posėdžių salė) suteikta Brolijai naudotis nemokamai, yra rizika, kad salės 

išlaikymo išlaidas prisiima Centras (biudžeto lėšomis) ir negauna pajamų, kurios galėtų būti 

gaunamos išnuomojus valstybės turtą.  

Atsižvelgdami į ataskaitoje išdėstytus dalykus, rekomenduojame Centro vadovybei perkant 

turtą vadovautis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir spręsti klausimą dėl 2005-11-22 

sutarties „Dėl bendradarbiavimo“, pasirašytos su Lietuvos Nepriklausomybės gynimo Sausio 13–

osios brolija, nutraukimo.  

Dėkojame Centro darbuotojams už tarpusavio supratimą ir pagalbą atliekant 2005 metų 

finansinės atskaitomybės auditą. 

 

 

Finansinio audito 5-ojo departamento direktorė                                Daiva Bakutienė 

 

 

Vyresnioji valstybinė auditorė                                                          Aldona Benetienė 

 
 
 
 


